
1 

 

               REPUBLIQUE FRANCAISE    COLLECTIVITE TERRITORIALE        
                                          Liberté - Égalité - Fraternité                                                 DE GUYANE 
                           ***                                   

       EXTRAIT DU REGISTRE 
       DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
                                                                DE LA VILLE DE MACOURIA 
 

 
Séance du mardi 24 mai 2022 
Délibération n°2022-75-VM 

 

L'an deux mille vingt-deux, le mardi 24 mai à dix heures, le conseil municipal de la Ville de Macouria 
dûment convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à l’annexe mairie, sous la présidence du Maire, 
Monsieur Gilles ADELSON. 

Nombre de conseillers en exercice : 33 
Date de convocation du conseil : 06 mai 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Étaient présents (19) : 
M. Gilles ADELSON, Maire, Mme Monique AZER, 1ère Adjointe au Maire, Mme Sandrine PAYET, 5ème 
Adjointe au Maire, M. Claude LEMKI, 6ème Adjoint au Maire, M. Jean-Marie CAREME, 8ème Adjoint 
au Maire, Mme Rose DANIEL, 9ème Adjointe au Maire. 
 
Mme Marthe BOUDEAU, Mme Madly MARIGNAN, Mme Claudette TYNDAL, M. Eliodore TORVIC, 
Mme Suzanne MAZOE, Mme Darling DUFORT, M. Roméo JEWANI, Mme Josiane DUPRE, M. Ismaël 
NEMOR, M. Thierry LOUIS, Mme Eda GEORGE, M. Guy GOBER, M. Augustin BENTH, conseillers 
municipaux 
 
Etaient absents mais avaient donné procuration (5) : 
M. Marijono SANIP, Conseiller Municipal à M. Eliodore TORVIC, Conseiller Municipal 
Mme Isabelle SERVIUS, Conseillère Municipale à M. Claude LEMKI, 6ème Adjoint au Maire 
Mme Katia BOSSOU, Conseillère Municipale à Mme Monique AZER, 1ère Adjointe au Maire 
Mme Annie RENE, Conseillère Municipale à Mme Eda GEORGE, Conseillère Municipale 
M. Emmanuel PRINCE, Conseiller Municipal à M. Augustin BENTH, Conseiller Municipal 
 
Étaient absents (9) : 
M. Serge BACE, 2ème Adjoint au Maire, Mme Yvane CHAND, 3ème Adjointe au Maire, M. Jean-Yves 
THIVER, 4ème Adjoint au Maire (excusé), Mme Tania GIFFARD CLIFFORD, 7ème Adjointe au Maire, 
M. David O’REILLY, Mme Corinne SIGER, M. Josué MOGE, M. Martin LABRUNE, M. Pascal NACIS, 
Conseillers municipaux 
  
Conformément à l’article L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales (C.G.C.T), 
Madame Rose DANIEL a été désignée pour remplir les fonctions de secrétaire de séance qu’elle a 
acceptées. 
 

Objet : Modification de la délibération n°2022-36-VM du 22 mars 2022 relative 
à la Politique de la Ville et Cohésion Sociale - Approbation financement des 
projets associatifs 2022 



2 

 

VU le code général des collectivités territoriales 

VU le rapport n°30/22/VM de Monsieur le Maire, 

APRÈS avis de la commission « Politique de la Ville » du 04 mars 2022 

VU la délibération n°2022-36-VM du 22 mars 2022 portant approbation du projet et du plan de 
financement  

CONSIDERANT qu’une erreur matérielle s’est glissée dans l’estimation du plan de financement des 
projets associatifs, le coût global initial a été modifié. 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 

APRES EN AVOIR DELIBERE  

DÉCIDE A L’UNANIMITÉ 

 
ARTICLE 1 :  
D’approuver la modification de la délibération n°2022-36-VM du 22 mars 2022 portant sur le plan 
de financement des projets associatifs de la Politique de la Ville.   
 
ARTICLE 2 : 
D’arrêter le coût global de l’opération à 128 250€ (cent vingt-huit-mille-deux-cent-cinquante 
euros). 
 
ARTICLE 3 :  
De passer une convention d’objectifs déterminant les actions financées par la collectivité et les 
aides directes ou indirectes dont bénéficie ladite association 
 
ARTICLE 4 :  
Le Maire et son adjoint(e) délégué(e) sont chargés chacun en ce qui les concerne de l’exécution de 
la présente délibération. 
 
ARTICLE  5 :  
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de 
la Guyane dans les deux mois à compter de la date d’accomplissement des formalités de 
publication et de notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application 
informatique «Télérecours citoyens» accessible par le site internet www.telerecours.fr. 
 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

 
Macouria, le 30 mai 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.telerecours.fr/


3 

 

 
 

Annexe 
 

PORTEUR DE PROJET 
INTITULE  

DU PROJET 

Montant ANCT 
CONFORMEMENT au 

COPIL du 04 mars 2022 

Montant Ville 
CONFORMEMENT au 

COPIL du 04 mars 2022 

ASSOCIATION SUD FORMATION 
Dispositif de Médiation en Milieu 

Scolaire de Macouria 
6750 6750 

LIGUE ROLLER ET SKATE Le Skatepark dans la cité 5000 3000 

COMPAGNIE ZOUKOUYANYAN 
Atelier bébés lecteurs et action de 

Parentalité à Macouria" 
5000 3000 

COLLEGE JUST-HYASINE 
CONCOURS D’ELOQUENCE 2022 

Réseaux K1MMT 
0 3000 

1.2 SANTE 
 

COMPAGNIE ZOUKOUYANYAN 
ACTIVITES DE PREVENTION EN SANTE 

ENVIRONNEMENTALE MACOURIA 
5 000 3 000 

ASSOCIATION POUR LE 
DEVELOPPEMENT L’EDUCATION ET 

LA RECHERCHE 
PROGRAMME PARLONS-EN ENCORE 7 000 3 000 

ENTRAIDES GUYANE 
Réduire les inégalités en matière de 

santé : LUTTE CONTRE LE VIH ET LES IST 
MACOURIA 

6 000 3 000 

COLOMBES CULTURE SANTE BIEN-
ETRE 

NUTRITION EN VACANCES ! FAIS SAUTER 
LA ROUTINE 

3 000 3 000 

GUYANE ACCOMPAGNEMENT 
DEVELOPPEMENT JALONNES 

Egalité homme et femme et lutte contre 
les violences sexuelles et psychologique 

3 000 3 000 

ASSOCIATION CULTURELLE ET 
SPORTIVE LES FLAMBOYANTS DE 

SOULA 
SPORT ET SANTE EN FAMILLE 3 000 3 000 

ASSOCIATION DES DIABETIQUES DE 
GUYANE 

La Caravane de Prévention du Diabète 3 000 3 000 

VILLE DE MACOURIA 
Coordination et Ingénierie Atelier Santé 

Ville 
16 000 6 000 

DEVELOPPEMENT 
ACCOMPAGNEMENT ANIMATION 

COOPERATION 

Développement accompagnement 
animation coopération 

4 000 3 000 

1.5 Jeunesse- Ville Vie Vacances 

TOUKA DANSES CENTRE DE 
DEVELOPPEMENT 

CHOREGRAPHIQUE DE GUYANE 

Atelier Danse dans les Quartiers de 
Macouria 

3 500 3 000 

LIGUE ROLLER ET SKATEBOARD 
GUYANE 

Les vacances en roller à Macouria 0 3 000 

COMPAGNIE ZOUKOUYANYAN 
Activités artistiques de vacances dans 

les quartiers de Macouria 
3 000 3 000 

1.5 PARTICIPATION DES HABITANTS 

VILLE DE MACOURIA Fond pour habitants 25 000 18 000 

1.5 Solidarité Egalité des chances 

L’ARBRE FROMAGER 

Accompagnement psychologique des 
Femmes Victimes de Violences à 
Macouria, Interventions en Santé 

sexuelle et reproductive et Violences 
intrafamiliale 

5 000 3000 



4 

 

Cadre de vie-Tranquillité et sûreté publique 

ASSOCIATION GUYANAISE D’AIDE 
AUX VICTIMES, AUX FEMMES ET 

FAMILLES 

Accès au droit et aide aux victimes des 
habitant(e)s des quartiers prioritaires de 

la Ville de Macouria 
6 000 3 000 

2.1 Emploi et Développement économique 

INITIATIVE CENTRE EST GUYANE 
Accompagner la création d’entreprise 

Macouria 
5 000 0 

INITIATIVE CENTRE EST GUYANE FREQ MACOURIA 2022 15 000 0 

POLE RESSOURCES DE GUYANE 
Ateliers de pratique artistique en 

quartier prioritaire dans le cadre du 
concours YANA Pépites 2022 

3 000 2 000 

ADIE 

Agir au plus près des habitants des QPV 
afin de donner accès à l’entrepreneuriat 

et à l’emploi, par le microcrédit et 
l’accompagnement à ceux dont les 

projets n’ont pas accès au crédit 
bancaire 

5 000 0 

ASSOCIATION D’AIDE AUX 
PERSONNES EN SITUATION 

D’EXCLUSION 

EMPLOI ET DEVELOPPEMENT 
ECONOMIQUE ET SOCIAL 

5 000 3 000 

4.1 Pilotage, ingénierie, ressources et évaluations 

VILLE DE MACOURIA 
Participation au poste de Chef de la 

Politique de la Ville 
18 000 34 000 

DOSSIERS AJOUTS 

ASSOCIATION DE NATATION Bien nager et bien travailler 4 000 4 000 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE 
L’ACCES AU DROIT 

Permanence d’information et 
d’orientation juridiques à Macouria et 

développement de l’accès au droit 
3 000 3 000 

ASSOCIATION CULTURELLE ET 
SPORTIVE LES FLAMBOYANTS DE 

SOULA 
Flanboyan ka Fléri 6 000 3 500 

INCUBATEUR PEPINIERE AU 
FEMININ DE GUYANE 

Accompagnement personnalisé des 
créatrices d’entreprises au travers 
d’actions de Conseil, de Formation, 

d’établissement des documents 
financiers et juridique 

7 000 0 

TOTAL PROGRAMMATION MACOURIA 2022 180 250 128 250 

 
 
 
 
 
 


		support@docaposte-fast.fr
	2022-05-31T20:44:37+0200
	Paris
	Gilles ADELSON
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		contact@docapost-fast.com
	2022-06-01T16:46:53+0200
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




